SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ

NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH

TÂM THẦN KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /ĐTNDTT-TCHCKHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v phổ biến, triển khai thực hiện

các Quyết định Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm và của

các khoa, phòng

Kính gửi: Trưởng/ phụ trách các khoa, phòng thuộc

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người

bệnh tâm thần Kon Tum.

Căn cứ Công văn số 1664/SYT-TCHC ngày 29/9/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc phổ biến, triển khai thực hiện các Quyết định của Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp;

Ngày 01/10/2025 Giám đốc Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người

bệnh tâm thần Kon Tum đã có Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 07 khoa, phòng thuộc đơn vị; đồng thời ban

hành Quyết định phân công công tác viên chức tại các khoa, phòng sau khi tổ

chức lại các khoa, phòng (mới).

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum đề nghị

Trưởng/ phụ trách các khoa, phòng triển khai thực hiện một số nội dung tại các

khoa, phòng, bộ phận như sau:

1. Phổ biến Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của Uỷ  ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần

Kon Tum.

2.  Phổ biến, triển khai thực hiện các Quyết định của Giám đốc Trung

tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum về việc ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 07 khoa, phòng

thuộc Trung tâm, gồm có: (1) Phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài

chính; (2) Khoa Khám bệnh- Hồi sức cấp cứu; (3) Khoa Điều trị; (4) Khoa Trị

liệu tâm lý - Phục hồi chức năng - Dinh dưỡng; (5) Khoa Xét nghiệm và Chẩn

đoán hình ảnh; (6) Khoa Dược - Vật tư thiết bị y tế; (7) Phòng Chăm sóc- Nuôi

dưỡng người bệnh tâm thần và rối nhiễu tâm trí.

3. Phổ biến, triển khai thực hiện Quyết định số 29/QĐ-ĐTNDTT ngày

01/10/2025 của Giám đốc Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm

thần Kon Tum về việc phân công công tác viên chức tại các khoa, phòng.

2

4. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các viên chức theo chi tiết tại Quyết

định số 29/QĐ-ĐTNDTT đã ban hành trên ioffic (có bảng phân công mô tả chi

tiết, gửi phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính 01 bản để theo dõi).

5. Các khoa, phòng khẩn trương sắp xếp việc làm cho viên chức và sớm

ổn định công tác theo phân công sau khi tổ chức lại các khoa, phòng (đối với:

khoa Khám bệnh- Hồi sức cấp cứu và khoa Điều trị khẩn trương sắp xếp buồng,

phòng làm việc phù hợp chức năng, nhiệm vụ).

6. Các bộ phận chức năng, tổng hợp (tài chính, kế toán; kế hoạch tổng

hợp; hành chính, quản trị; tổ chức, cán bộ) thuộc phòng Tổ chức- Hành chính-

Kế hoạch- Tài chính rà soát lại tất cả các Quyết định về quy chế, quy định... đã

ban hành trước đây (không còn phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

hiện nay theo Quyết định số 1124/QĐ-UBND); tổ chức xây dựng, soạn thảo

tham mưu Lãnh đạo đơn vị Quyết định ban hành thay thế, sửa đổi, bổ sung, bãi

bỏ... để thực hiện thống nhất trong toàn Trung tâm.

7. Bộ phận kế hoạch, tổng hợp khẩn trương xây dựng Quy chế trực

chuyên môn, tham mưu Lãnh đạo đơn vị ban hành để thực hiện thống nhất.

Đề nghị Trưởng/phụ trách các khoa, phòng tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2025-10-01T14:19:23+0700

		2025-10-01T14:23:26+0700

		2025-10-01T14:23:26+0700

		2025-10-01T14:23:26+0700